
 

 

 

平素は、当協会の事業の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

当協会では、企業経営者や研修担当者を対象に上記研修会を実施しており、兵庫県経営

者協会様にご協力いただき実施した第１回（平成 25 年 9 月 9 日）では、徳武産業株式会社

代表取締役社長の十河孝男氏にお越しいただき、大変好評をいただきました。 

 さて、第２回の研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。「企業

と人権」をテーマにした講義や、当協会が本年度制作いたしました人権啓発ビデオ「ヒー

ロー」の上映を行います。ご都合よろしければ、ぜひご参加ください。 

 

１ 日 時  平成 26 年１月 24 日（金） 14：00～16：30 

 

２ 場 所  県立のじぎく会館 ３階 大ホール 

神戸市中央区山本通４－22－15（ＪＲ、阪神元町駅から山側へ徒歩約 15 分）

電話：（078）242－5355  FAX：（078）242－5360 

 

３ 内 容（受付：13:30 から） 

（１）14：05～15：35  講演 演題 「企業と人権 ～大切にしたい会社とは～」 

                 講師  坂本 光司 氏 （プロフィールは裏面参照） 

（２）15：45～16：25  平成 25 年度人権啓発ビデオ「ヒーロー」 上映 

 

４ 対 象  企業経営者、人権啓発担当者 等  約１００名 

 

５ 参加費  無料 （旅費は各所属でお願いいたします） 

 

６ 申 込  裏面の参加申込書を下記（当協会）あてＦＡＸにてご送付ください。なお、

申込をもって受付といたしますので、当日会場にお越しください。 

   

  申込先  公益財団法人 兵庫県人権啓発協会 研修部（担当：藤川） 

        〒650-0003 神戸市中央区山本通４―22―15（TEL 078-242-5355） 

        ＦＡＸ：０７８－２４２－５３６０    

 

申込締切 平成 26 年１月 20 日（月） 

 

企業経営者人権啓発セミナー 
                  主催：（公財）兵庫県人権啓発協会 

                         近畿経済産業局人権啓発支援事業 



７ 講師プロフィール 

坂本 光司（さかもと こうじ） 氏 

法政大学大学院政策創造研究科教授・同経営大学院（MBA コース）兼担教授及び法政大学大学

院静岡サテライトキャンパス長 

【略歴】  

1947 年静岡県焼津市（旧大井川町）生まれ。法政大学経営学部卒業。公共産業支援機関、浜

松大学教授、静岡文化芸術大学教授などを経て、2008 年より現職。他に NPO 法人オールしずお

かベストコミュニティ理事長など、公職を歴任する。 

専門は中小企業経営論、地域経済論、福祉産業論。これまでに 6600 社を超える中小企業を訪

問し、調査を行なっている。 

60 万部を超える大ベストセラー『日本でいちばん大切にしたい会社１～３』（あさ出版）をは

じめ、『強く生きたいと願う君へ』（WAVE 出版）、『21 世紀をつくる人を幸せにする会社』（ディス

カヴァー・トゥエンティワン、共著）、『小さくてもいちばんの会社～日本人のモノサシを変える

64 社～』（講談社、共著）、『社員と顧客を大切にする会社:「７つの法則」を実践する優良企業

48』(PHP 研究所) など、著書多数。 

 

 

 

 

 

企業経営者人権啓発セミナー〈平成 26 年１月 24 日（金） 於：県立のじぎく会館〉 

 

会  社  名 役  職  名 氏 名 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

連絡先 

電話番号            ＦＡＸ番号           

※ご記入いただいた情報は、名簿作成及び運営に関する連絡等にのみ使用させていただきます。 

参加申込書     ＦＡＸ ０７８－２４２－５３６０    （公財）兵庫県人権啓発協会 藤川 宛 


